
 

K U P N Í   S M L O U V A 
číslo smlouvy IROP05/2023 

 

1. Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 1118, 74101 Nový Jičín 
zastoupena:  
IČ:  00848328 
DIČ:  CZ00848328 (neplátce DPH) 
telefon:  
e-mail:  
č. účtu:   
(dále jen kupující)  
  
a 
  
2. Z + M Partner, spol. s r.o.  
zapsána v OR Krajský soud v Ostravě, spisová značka C 40340   
se sídlem: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava  
zastoupena:    
IČ:  26843935      
DIČ:  CZ699003336 (plátce DPH) 
telefon: 
e-mail:   
č. účtu:   
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění 
(dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 

I. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je plnění předmětu veřejné zakázky „ŘEMESLA – DODÁVKA ICT 
VYBAVENÍ A UČEBNÍCH POMŮCEK – 3. část veřejné zakázky „Dílenské nářadí a pomůcky““, tj. dodávka 
ručního dílenského nářadí na mechanický a elektrický pohon, hrnčířského kruhu a keramické pece a 
dalších pomůcek a vybavení polytechnických předmětů - (dále jen předmět koupě). Bližší podrobnosti 
k předmětu plnění veřejné zakázky jsou popsány v technické specifikaci a položkovému rozpočtu, rozsah 
je uveden v položkovém rozpočtu – příloha č. 1 této smlouvy.  

2. Místem plnění je: Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace na adrese: 
Komenského 1118, 74101 Nový Jičín. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje dodat uvedený předmětu koupě v místě plnění a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto předmětu koupě. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodávku předmětu 
koupě bez vad a nedodělků kupní cenu, a to na základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 

5. Projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 111 ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY II. - SC 4.1 (MRR), název projektu: Řemesla - rekonstrukce žákovské kuchyňky a školních dílen; 
registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_111/0001642.   

 

 



 

 

Strana 2 (celkem 4) 

II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky koupě dle čl. I. této smlouvy činí:  

Cena bez DPH  344 450,00 Kč 

DPH 21 %      *       72 334,50 Kč 

Cena vč. DPH 416 784,50 Kč 

 */ Prodávající je plátce DPH 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně za účelem vzdělávání. Pokud jsou poskytnuté montážní práce zařazené pod číselnými 
kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  

2. Položkový rozpočet předmětu koupě je uveden v příloze této smlouvy. 
3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které prodávající vynaloží na dodávku, přepravu předmětu 

koupě.  
4. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy.  

 
III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle čl. I. bodu 1. smlouvy bez vad a nedodělků v 
termínu stanoveném kupujícím v písemné výzvě. Tato výzva bude prodávajícímu doručena nejméně 10 
pracovních dnů před stanoveným termínem zahájení dodávky.  

2. Prodávající bere na vědomí, že dodávka předmětu koupě musí být kupujícímu předána nejpozději do 
osmi (8) kalendářních týdnů od zahájení dodávek.  

3. Zjistí-li kupující, že předmět koupě vykazuje vady či nedodělky, sdělí tuto skutečnost písemně 
prodávajícímu v den předání a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou dotčena práva kupujícího 
z vad předmětu koupě, které kupující při předběžném seznámení se s předmětem koupě neodhalil nebo 
které vyjdou najevo dodatečně). Prodávající se zavazuje k odstranění takto zjištěné vady či nedodělku 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů ode dne předání a převzetí v případě, 
pokud kupující předmět koupě s vadou či nedodělkem převezme. Prodávající je oprávněn opětovně 
vyzvat kupujícího k převzetí předmětu koupě až poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné nedostatky 
předmětu koupě odstraní. 

4. Datum předání a převzetí předmětu koupě bude datem zdanitelného plnění. 

 

IV. Vyšší moc 

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu 
trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z 
této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.  

2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran, která 
znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za 
vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, 
zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních 
stran. 

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění následků 
vyšší moci.  

 

V. Platební podmínky 



 

 

Strana 3 (celkem 4) 

4. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu 
v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícímu se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu na adresu kupujícího.  

5. Faktury prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále 
musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek oceněný 
podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím. 

6. Faktura musí  dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu dle čl. I. bodu 5. 

7. Nebude–li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn takovou vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo 
vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením 
faktury. Nová doba splatnosti poběží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného 
daňového dokladu kupujícímu. 

 

VI. Záruční podmínky 

Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 24 měsíců. Délka záruky se počítá ode dne předání 
předmětu koupě v místě plnění. Výše uvedené záruky platí za předpokladu dodržení stanovených pravidel 
provozu a údržby. Případnou reklamovanou vadu předmětu koupě je prodávající povinen odstranit 
nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy mu kupující danou vadu písemně oznámí, nebude-li následně 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

VII. Smluvní pokuta 

1. Kupující má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky dle čl.  III. této smlouvy ve 
výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2. Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti dle čl.  V. této smlouvy 
ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady nebo nedodělku předmětu koupě řádně a včas je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou vadu, u níž je 
prodávající v prodlení a za každý den prodlení. 

4. Žádné ujednání o smluvní pokutě obsažené v této smlouvě se nedotýká nároku kupujícího požadovat 
v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti prodávajícího, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování.   
 

VIII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě zboží přechází na kupujícího jeho převzetím. Tímto dnem přechází 
na kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na předmětu koupě.  

2. Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace a předložil 
doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení 



 

 

Strana 4 (celkem 4) 

této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy 
odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí prodávající použít tuto delší lhůtu. Prodávající  je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Evropského 
úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššího kontrolního úřadu, ÚOHS, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k předmětu této kupní smlouvy  a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, 
než bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto 
smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.  Smlouvu do registru smluv odešle kupující. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen po vzájemné dohodě, a to formou 
písemných dodatků.  

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

8. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 
1. Položkový rozpočet s technickou specifikací 

 
 

V Novém Jičíně dne:  
Kupující: Prodávající: 
 
 
 

 
 
 

 



Příloha č. 1 Kupní smlouvy - Položkový rozpočet
Kupující: Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace
Název veřejné zakázky:

Prodávající:
Obchodní jméno:

Sídlo:

IČO:

Technická specifikace jednotlivých položek k ocenění je vymezená minimálními požadavky uvedenými u každé položky.

CENA CELKEM v Kč BEZ DPH ZA ZAKÁZKU

DPH v Kč

CENA CELKEM v Kč vč. DPH ZA ZAKÁZKU

344 450,00 Kč                                   

72 334,50 Kč                                      

416 784,50 Kč                                   

Učebna dílen 221 150,00 Kč                                   

Přípravna keramiky 123 300,00 Kč                                   

ŘEMESLA – DODÁVKA ICT A UČEBNÍCH POMŮCEK
3. část veřejné zakázky "Dílenské nářadí a pomůcky"

Z+M Partner, spol. s.r.o.

Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava

268 43 935

Prodávající potvrzzuje, že do cen zboží zahrnul veškeré náklady, práce, služby, dodávky a činnosti, jejichž vynaložení bude 
nezbytné dodání předmětu koupě v plném rozsahu dle Kupní smlouvy, a to včetně všech nákladů vyplývajících z obchodních 
podmínek kupujícího.



CELKEM 221 150,00        

poř.č. Typ Popis typ ks  Cena za ks 
bez DPH 

 Celkem bez 
DPH 

1 Sada AKU nářadí pro 
učitele

Sada bude obsahovat min.:
1x aku úhlová bruska
1x aku okružní pila 
1x aku vrtací kladivo 
1x aku vrtačka 
1x aku vrtačka s příklepem 
1x aku přímočará pila 
2x akumulátor 
1x nabíječka 

sada 3       00 

2 AKU šroubovák /vrtačka

Napětí 3,6V
Kapacita baterie min. 1,3 Ah 
Otáčky v rozpětí 180-230 za min
Kroutící moment min. 3Nm
Doba nabíjení max 10h
Včetně nabíječky

ks 14       00 

3 Svěrák

pevný kovový dílenský svěrák
tvrzené čelisti
čtvercová rozklepávací plocha
čelisti 100 mm

ks 15       00 

4 Tavná lepící pistole 
(7mm)

na napětí 230 V  
tavící teplota 165°C  
pro tavící tyčinky průměru 7 mm  
odkládací stojánek  
včetně balení 10 ks tavných tyčinek

ks 14       00 

5 Tavná lepící pistole (10 
mm)

na napětí 230 V  
tavící teplota 165°C  
pro tavící tyčinky průměru 10 mm  
odkládací stojánek  
včetně balení 10 ks tavných tyčinek

ks 14       00 

6 Sada pilníků 

sada 5 kusů pilníků o hrubosti 2  
plochý, půlkulatý, kulatý, trojúhelníkový a čtvercový  
plastová protiskluzová rukojeť  
délka 250 mm 

sada 14       00 

7 Sada rašplí na dřevo 

velikost 200 mm  
plastová protiskluzová rukojeť  
sada 3 kusů  
rašple plochá, půlkulatá a kulatá

sada 14       00 

Učebna dílen



8 Sada šroubováků
dřík vyroben z oceli 
magnetická kalená špička
obsah sady - ploché 3x75, 5x100, 6x150 - PH 0, 1, 2

sada 14      ,00 

9 Sada měřidel a 
rýsovadel

1 svinovací metr, délka 2 m, magnetická koncovka  
1 skládací metr plastový, délka 1 m  
1 posuvné měřítko, nerezové, délka 150 mm, přesnost 0,02 mm  
1 rýsovací kružidlo, kovové se stavěcím šroubem, délka 200 mm  
1 rýsovací jehla, kovová, tvar tužky s klipem, délka 150 mm

sada 15      ,00 

10 Sada pilek
1 pilka na kov, kovový rám, dřevěná ručka,
1 pilka ocaska, 3x broušené, kalené zuby,
1 pilka děrovka, 3x broušené, kalené zuby, 

sada 14      ,00 

11 Sady vrtáků 8-mi dílná sada vrtáků do dřeva, 
průměry 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10 mm  sada 28      ,00 

12 Mikrometr
celokovový s mikrometrickým šroubem  
měřící rozsah 0 – 25 mm  
přesnost měření 0,01 mm

ks 14      ,00 

13 Libela 80 cm

vodováha s vysokou přesností  
3 libely  
kapalina v libelách UV stabilní a fluorescenční  
zesílený tuhý profil tloušťky 2,2 mm  
odolná proti nárazům  
elektronicky testováno dle ISO 9001  

ks 5      ,00 

14 Golová sada

souprava gola klíčů a příslušenství  
hlavice 1/2´´ min. 14ks , 10-32
ráčna 1/2´´  
redukce,prodlužovací nástavce, kolovrátek, vratidlo  
chromvanadiová ocel  
uloženo v transportním kufříku  

sada 4      ,00 

15 Sada plochých klíčů

souprava 12 kusů oboustranných otevřených klíčů  
chromvanadiová ocel  
6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 21x23, 24x27, 25x28, 30x32  
uloženo v pouzdře

sada 14      ,00 

16 Sada očkových klíčů
souprava 8 kusů oboustranných očkových klíčů  
chromvanadiová ocel  
6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22  

sada 14      ,00 

18 Stolní vrtačka

Naklápění stolku +/- 45°
Vřeteno s kuličkovými ložisky
Výklopný plastový kryt vřetene
Nastavení hloubky vrtání s dorazem
Sklíčidlo 3 - 16 mm

ks 1      ,00 



19 Stolní bruska

Příkon 250 W
O kotouče 150 mm
Napětí 230 V
Otáčky 2950, 134 /min.
O pomaloběžného kotouče 200 mm
Rozměr 1 kotouče 150 x 20 x 12,7 mm
Rozměr 2 kotouče 200 x 40 x 20 mm

ks 1      00 

20 Pokosová pila

Funkce pojezdu pro široké obrobky
Kompaktní a lehký, vhodný i k přenášení jednou rukou
Robustní konstrukce s hliníkového tlakového odlitku pro nejtvrdší požadavky
Jednoduchá přeprava díky ergonomickým rukojetím a zajištění pilové hlavy
Max. šířka řezu 90°/45°: 305 / 205 mm
Max. hloubka řezu 90°/45°: 65 / 36 mm
Kapacita řezání 90°/90°: 305 x 65 mm
Kapacita řezání 45°/45°: 205 x 36 mm
Nastavení otočného talíře vlevo/vpravo: 47 / 47 °
Sklon pilového listu vlevo/vpravo: 47 / 2 °
Pilový kotouč: 216 x 30 mm / 40z
Počet otáček při volnoběhu: 5000 /min

ks 1      00 

21 Lupínková pila

Délka hřídele 1070 mm
Kleština 3,2 mm
Otáčky 1650-4950 ot/min
Počet kmitů 550-1650 kmit/min
Příkon 90 W
Průměr odsávací přípojky 35 mm
Řezná šířka 405 mm

ks 2      00 

22 Odsavač pilin a prachu

Odsavač pilin a prachu
Příkon min. 400 W
2 metrová odsávací hadice
kolečka pro snadnou manipulaci
odpadní pytel o 65 L

ks 1      00 



CELKEM 123 300,00            
poř.č. Typ Popis typ ks  ks bez DPH  Celkem bez DPH 

1

Hrnčířský kruh

Otáčky v rozmězí min.  0 - 250 otáček/min, 1 fázový, Konstrukce přímé 
zapojení Směr otáčení obousměrný Hlučnost max. 40 dB Provedení 
třínohé Regulace otáček elektronická, plynulá Ovládání odnímatelný nožní 
pedál ks 1

2
Keramická pec

Vyhřívání elektrické, Typ - pece poklopová ; Použití výpal keramiky, příp. 
skla Objem min. 70 l Max. teplota pece 1320 °C Vnitřní rozměry min. 400 x 
400 mm (průměr x v) ks 1

Přípravna keramiky


